朝阳区2020年公开招考社区工作者公告

为加强朝阳区社工人才队伍建设，进一步优化社区工作者队伍整体结构，结合朝阳区工作实际，现就朝阳区2020年公开招考社区工作者的有关事宜公告如下：
一、招考名额

此次招考涉及43个街道（地区）办事处，招考的职数共计778名(含定向招考随军家属50名),具体名额详见附件。

二、岗位说明

社区服务站工作人员：考试合格后，成为社区服务站工作人员，在街道（地区）办事处的领导和政府职能部门的业务指导下开展工作，同时接受社区党组织的领导和社区居委会的监督，与街道（地区）办事处签订服务协议，办理相关手续，纳入社区工作者范畴管理。

三、招考条件

1. 遵守国家法律法规，政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识强；

2. 热爱社区工作，具有一定的组织协调能力和相关业务知识，能熟练操作计算机；

3. 品行端正，身心健康，身体条件达到国家人事部、卫生部《公务员录用体检通用标准（试行）》规定的合格条件；

4.具有国家承认的大专及以上学历，或取得省级以上党校核发的大专以上学历的人员，其中应届毕业生应为大学本科以上；

5. 具有本市户口（外地生源因升学将户口迁入北京高校的不在招考范围内），原则上考生户籍或长期居住地,需在所报考街道（地区）办事处辖区；

6. 年龄在40周岁以下(即1979年9月27日以后出生）；

7. 同等条件下，取得国家社会工作者职业水平证书者（社会工作师、助理社会工作师）和大学本科及以上学历应届毕业生优先。
四、招考办法

（一）发布公告
2020年9月27日在朝阳区政府网站、朝阳区民政局微信公众号和公招网发布公告（公示期3天），并由各街道（地区）办事处在社区公告栏、宣传栏等处张贴招考公告。

（二）网上报名及资格审查

考生通过公招网报名系统（www.gongzhao.net）进行网上报名，网上报名及初审时间为2020年9月30日上午9：00至2020年10月3日下午16：00（详见报名系统使用教程）。请各位考生，在规定时间内根据系统提示真实、完整地填写相关信息（务必填写正确的手机号码及邮箱地址），并上传本人近期一寸证件照。

通过初审的考生须从网上报名系统打印报名表，并持考生本人有效身份证、户口本、居住地证明（房产证或租房证明）、学历证书（受新冠疫情影响，尚未取得毕业证书的应届毕业生持所在院校开具的、可如期取得学历学位证书的证明材料）、学历认证(http://www.chsi.com.cn/)、职业水平证书等原件及复印件，前往报考街道（地区）办事处进行现场资格审查，审查时间为：2020年10月8日—9日（上午9:00—12:00，下午14:00—16:30）。随军家属需携带由团级以上政治部门开具的随军家属证明。

各街道（地区）办事处于10月8日—9日同期完成资格审查情况的网上确认工作。打印准考证时间、笔试时间及地点将根据新冠疫情常态化防控工作情况另行通知。请考生确保通讯畅通。

（三）组织笔试

笔试采取全区统一组织形式开展（具体考试地点及考试注意事项详见准考证）。
笔试内容包括公共管理、法律基础、社会建设知识、朝阳区区情及从事社区工作人员应具备的基本能力等。

笔试成绩分数线将在朝阳区政府网站进行公布。

（四）资格复查与面试

笔试成绩以百分制计算，由朝阳区公开招考社区工作者工作办公室划定分数线。各街道（地区）办事处按照笔试成绩由高到低的顺序，以计划招考人数与通过笔试分数线的人员按1:3的比例确定面试人数。通过笔试合格线的人数未达到规定面试比例的，相关街道（地区）办事处按实际合格人数情况确定面试人数。

面试前，街道（地区）办事处要对入围人员进行资格复查，主要对身份证、户口本、学历证书、资格证书等有关情况进行审核，弄虚作假及不符合报考条件人员取消面试资格。面试由各街道（地区）办事处统一组织，面试时间、地点由各街道（地区）办事处确定并通知入围人员。按照笔试、面试成绩各占50%的方法计算考试综合成绩，并在朝阳区政府网站上进行公布。

（五）体检与考察

街道（地区）办事处根据考试综合成绩从高分到低分确定参加体检人员。如体检名单中随军家属数量不足定额数量，各街道（地区）可按总成绩依次向下5个名次安排随军家属进入体检范围，如仍然没有随军家属入围，可由社会人员占用随军家属招录名额参与体检。参加体检人员根据所报考街道（地区）办事处的安排到指定医院集中进行体检，体检费用由报考人员自理。体检结果应符合国家人事部、卫生部《公务员录用体检通用标准（试行）》规定的合格条件。不按时参加体检或体检报告不完整者，视同放弃资格。

体检合格者方可确定为考察人选，考察工作由各街道（地区）办事处负责，包括：考察期间查阅考察人选人事档案，由被考察人员提供公安部门出具的无犯罪记录证明。考察不合格者，取消其录取资格，并按照考试综合成绩从高分到低分依次递补。

（六）公示与录用

经过体检和考察合格的人员，在朝阳区政府网站进行不少于5个工作日的公示。对公示合格的人员，由相关街道（地区）办事处办理相关聘用手续。

如公示后出现公示人员未按规定到岗或到岗后随即离职的情况，街道（地区）办事处可在公示发布后2个月内从报考本单位的考生中，按照依次递补的原则，补录空缺职位报招考办公室备案，并在本辖区进行公示。

五、招考人员的管理及待遇

招考人员到岗后，任命为社区服务站工作人员办理相关手续，并纳入社区工作者范畴管理，由街道（地区）办事处与符合条件的招考人员签订服务协议，首次聘用期为一年（含一个月试用期），福利待遇按照《关于进一步规范朝阳区社区工作者工资待遇的实施细则》执行。根据工作需要，并结合组织考察和本人意愿，可推荐为社区党组织、社区居委会候选人。

附件:  报名系统使用教程
朝阳区公开招考社区工作者工作办公室

   2020年9月27日

	朝阳区2020年公开招考社区工作者咨询电话

	序号
	街乡名称
	招考/咨询电话
	序号
	街乡名称
	招考/咨询电话

	1
	朝外
	85616382
	23
	左家庄
	64656726或64673210-1203

	2
	建外
	58789660或58789633
	24
	潘家园
	87381906

	3
	双井
	67783228
	25
	高碑店
	85780788

	4
	劲松
	67798352
	26
	豆各庄
	65479102

	5
	垡头
	67365491
	27
	将台
	64371151

	6
	机场
	64565821
	28
	东风
	85818953

	7
	安贞
	64269127或64269836
	29
	来广营
	84959979

	8
	望京
	84778849或84778848
	30
	东坝
	65495128

	9
	大屯
	64966868转4012
	31
	管庄
	65790572

	10
	小关
	84856675
	32
	太阳宫
	84158021

	11
	三里屯
	84751367或84751375
	33
	小红门
	87694800转642或670

	12
	六里屯
	65000845
	34
	平房
	85575833

	13
	八里庄
	53203523或53203524
	35
	南磨房
	67322223转214

	14
	酒仙桥
	64309040或64309065
	36
	王四营
	67366625

	15
	香河园
	64662016
	37
	常营
	65481572或65481628

	16
	麦子店
	58260780
	38
	黑庄户
	85386226

	17
	亚运村
	64910279或64958703
	39
	三间房
	65420032

	18
	东湖
	87415746或87415748
	40
	十八里店
	67473305-8211

	19
	奥运村
	84945556转873
	41
	金盏
	84333266

	20
	和平街
	84271509
	42
	崔各庄
	84304072

	21
	团结湖
	85589948
	43
	孙河
	84594187

	22
	呼家楼
	65062612或65045497

	朝阳区2020年公开招考社区工作者一览表

	序号
	街乡
	合计
	社会 人员
	随军 家属
	序号
	街乡
	合计
	社会 人员
	随军 家属

	1
	双井
	29
	28
	1
	23
	麦子店
	9
	9
	0

	2
	劲松
	65
	58
	7
	24
	奥运村
	32
	29
	3

	3
	呼家楼
	14
	14
	0
	25
	常营
	18
	15
	3

	4
	六里屯
	5
	3
	2
	26
	王四营
	8
	8
	0

	5
	朝外
	10
	10
	0
	27
	管庄
	25
	24
	1

	6
	垡头
	11
	10
	1
	28
	豆各庄
	6
	6
	0

	7
	潘家园
	7
	7
	0
	29
	孙河
	12
	12
	0

	8
	团结湖
	3
	2
	1
	30
	金盏
	1
	1
	0

	9
	建外
	24
	21
	3
	31
	来广营
	16
	13
	3

	10
	亚运村
	12
	12
	0
	32
	东坝
	6
	6
	0

	11
	大屯
	47
	43
	4
	33
	十八里店
	12
	12
	0

	12
	安贞
	13
	13
	0
	34
	将台
	9
	9
	0

	13
	左家庄
	18
	16
	2
	35
	太阳宫
	5
	5
	0

	14
	酒仙桥
	9
	9
	0
	36
	南磨房
	72
	66
	6

	15
	和平街
	45
	42
	3
	37
	平房
	29
	28
	1

	16
	望京
	29
	26
	3
	38
	黑庄户
	10
	10
	0

	17
	八里庄
	37
	35
	2
	39
	高碑店
	25
	24
	1

	18
	三里屯
	4
	4
	0
	40
	小红门
	10
	10
	0

	19
	香河园
	16
	15
	1
	41
	崔各庄
	12
	12
	0

	20
	机场
	6
	6
	0
	42
	东风
	8
	8
	0

	21
	小关
	7
	7
	0
	43
	三间房
	19
	18
	1

	22
	东湖
	23
	22
	1

	小计
	434
	402
	31
	小计
	344
	326
	19

	社会人员共计
	728人

	随军家属共计
	50人

	招考人数总计
	778人